
                                                  

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
18 октября 2016 год                                                                                              № 338  
пгт. Долгое   
 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Должанского  
от 14 августа 2015 года №269 «Об утверждении  муниципальной программы 

«Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020 годы» 
 

 
Для приведения в соответствии с действующим законодательством  

муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020 
годы», утвержденную постановлением Администрации Должанского района              
от 14 августа 2015 года № 269     «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020 годы»,  

администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

        1.  В приложении 3  к  муниципальной программы «Обеспечение жильем 
молодых семей на 2016-2020 годы» п.14 исключить «Социальная выплата за счет  
средств бюджета Орловской области и местных бюджетов, установленная                
в Орловской области для молодых семей, поставленных на учет в соответствии         
с условиями программы, в которых возраст каждого из супругов либо одного 
родителя в неполной семье на момент предоставления государственному заказчику 
подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой 
программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы списка молодых семей - претендентов    
на получение социальных выплат в текущем году превысил 35 полных лет 
составляет не менее 25 процентов, а с детьми - не менее 30 процентов расчетной  
(средней) стоимости жилья, определяемой в соответствии с настоящими Прави-
лами,            при условии наличия в бюджете Орловской области и местных 
бюджетах в планируемом году свободных денежных средств, предусмотренных       
на предоставление социальных выплат. 
При этом доли местного бюджета и бюджета Орловской области в социальной  

выплате составляют соответственно: 
ДСМ = 5, ДСО = 20 - для молодых семей, не имеющих детей; 
ДСМ = 10, ДСО = 20 - для молодых семей, имеющих одного ребенка и более, а 

также для неполных молодых семей, где: 
ДСО - доля средств бюджета Орловской области в социальной выплате; 
ДСМ - доля средств местного бюджета в социальной выплате».  



2.  Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства 
(М. М. Чеботкова) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Должанского района.  

 
 
 
 
 

Врио главы администрации района                                                        Б. Н. Макашов 
 

 
 
 
 
 


